Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 13 (€ Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 16 (€
Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, si dhe né implementim (€
Marréveshjes sé Bashképunimit, e lidhur mes Komunés sé¢ Podujevés, “Fondacionit Firdeus” dhe
Fondacionit “Shqiptarét pér Shqiptarét”-Kosové, nr.prot.02-020/01-0025697/22 daté 07.04.2022,
né bashképunim dhe koordinim me Fondacionin e cekur, merr kEté;

VENDIM

Neni 1
Formohet komisioni i pérbashkét ad-hoc pér verifikimin dhe vlerésimin e aplikacioneve /
kérkesave dhe pérzgjedhjen e 22 familjeve me gjendje té réndé ekonomike dhe t€ banimit né
Komunén e Podujevés, pérfituese té shtépive té banimit té ndértuara nga “Fondacionit Firdeus”-
Tirané Republika e Shqipérisé dhe Fondacionit “Shqiptarét pér Shgiptarét”-Kosové, né
bashképunim me Komunén e Podujevés, né kété pérbérje;

- Arbresha Bashota, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS, kryesuese

- Ramadan Plakolli, Drejtoria e Administratés-DA, anétar

- Florie Humolli, Drejtoria e pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, DPKGJ, anétare

- Ilir Haxholli,, pérfagésues i Fondacionit “Shgiptarét pér Shqiptarét” anétar

- Ormira Dibrani, Qendra pér Puné Sociale né kuadér té DSHMS, anétare
Neni 2

Punét dhe detyrat e komisionit jané, verifikimi i aplikacioneve / kérkesave (& paraqitura pér
pérfitim € shtépive pérkatése € banimit, vlerésimi i tyre si dhe pérzgjedhja ¢ 22 familjeve me
gjendje t&é réndé ekonomike dhe t&é banimit, pérfituese t&€ shiépive t€ banimit (€ ndértuara nga
Fondacioni “Shqiptarét pér Shqiptarét” né Komunén e Podujevés , si dhe ¢éshtje tjera (€ parapara
me Marréveshjen pérkatése té Bashképunimit nr.prot.02-020/01-0025697/22 daté 07.04.2022 ¢
lidhur mes Komunés sé Podujevés, “Fondacionit Firdeus” dhe Fondacionit “Shgqiptarét pér
Shqiptarét”-Kosove.
Neni 3

Pér punén ¢ kryer komisioni pérgatit raport né formé té shkruar dhe € njéjtin ia dorézon Kryetarit
t¢ Komunés dhe nga njé kopje Fondacioneve (€ lartcekura.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Iu dérgohet;

Anétaréve té Komisionit, pérmes DSHMS

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS
QSHQ/Arkivés

Nr.Prot. &2 . ©20 /04 - 0O@37-¢1 21 //L Z
Podujevé, daté: (©1 . ©C 273,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 (¢ datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1 dhe 3.2, (€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit dt 05.06.2023 t¢ Komisionit (€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 (€ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 & datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin ¢ kérkesave individuale pér ndarje (& subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkescs
nr.prot 02-016/01-0038353/23, t& datés 05.06.2023, merr:

~ VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Xhevat Blakcori nga fshati Letanc Komuna e Podujevés, pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit t€ shpenzimeve dhe trajtimit &
métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ njéjtat barten pérmes bankés né
llogariné bankare té birit té tij z.Amir Blakgori.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
OSHQ/Arkivit.

z.Xhevat Blakcori (njoftohet pérmes DSHMS-s¢)

Nr.prot @240 Jo>~0038856 /23
Podujevé, daté, 05~ 06 + 2023
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 (€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢
Kosovés, nenin 12 paragraf€t 1,2 dhe 3 ¢ Udhézimit Administrativ t¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit (€ institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit (€ kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 1€ Statutit ¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim (& drejtorit (& Drejlorisé
s¢ Arsimil nr. prot. 02-610/01-0038927/23 , daté 07.06.2023, nxjerré Kété;
. . . VENDIM )
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE SHFMU
“JETULLAH GASHI” NE DOBERDOL KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Fatmir Rekaliu, nga fshati Bajginé, Komuna e Podujevés, me nr.personal (&
letérnjoftimit = -~ me kualifikim Bachelor i Gjeografisé.

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHFMU “Jetullah Gashi”, né
Dobérdol Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 € kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t€ konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, (€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢é€shtjeve tjera q€ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

QSHQ/Arkivit

Nr. prot.ofg20/05~0033234/23
Podujevé, daté: p2. 06.20023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) € Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 & Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t¢ Udhézimit Administrativ & (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z€vendésdrejtorit t€ institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit (¢ kontratés dhe emérimit (& perkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim (€ Drejtorit t& Drejtorisé
s€ Arsimit 02-610/01-0038927/23 , daté 07.06.2023, nxjerré kété;

g VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E

ZEVENDES DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU “SHABAN SHALA“ NEE PODUJEVE

Neni 1
zni.Aisela Uka, me vendbanim né Podujevé, me nr. personal t€ letérnjoftimit
» € kualitikuar mésuese e Gjuhés dhe letérsisé Shqipe,

Emérohet pérkohésisht né pozitén Zévendés Drejtoreshé e Shkollés Fillore té Mesme
t€ Ulét- SHFMU “Shaban Shala“ né Podujevé.

Neni 2
E pé€rmendura sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e zévendés Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit
apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, (€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
I dérgoher:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés
QSHQ/Arkivit

Nr. prot. 62-02¢ /05 ~0w39237 /23
Podujevé, daté: o2 c¢. 2023




Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n¢ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) & Ligjit pér Vetgqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 ¢ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar| né Republikés ¢
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 té Udhézimit Administrativ (é (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité ¢ drejtorit dhe zévendésdrejtorit (€ institucionit publik|edukativo-arsimor
dhe afiésues parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés, procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit (€ kontratés dhe emérimit & pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag. 1.3 t¢ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim (& dr¢jtorit (€ Drejtorisé
s¢ Arsimit nr. prot. 02-610/01-0038927/23 , daté 07.06.2023, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E ZEVENDE$ DREJTORIT
TE IAAP - “ISA BOLETINI” NE PODUJEVE

Neni 1
z.Xhevdet Zhugolli, nga fshati Buricé, Komuna e Podujevés, me nr.perspnal té letérnjoftimit .

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kogova
me kualifikim Menaxhment dhe Informatik, Ekonomist i Diplomuar. |

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendés Drejtorit té IAAP “Isa Boletini”, né
Podujevé.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e z€vendés drejtorit sipas procedurés sé rregullt té Konkursit apo deri
né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, (€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kpntratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni §
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim fe bén Drejtoria e
Arsimit.

[ dérgoher:
Drejtorisé sé Arsimit
I'é eméruarit
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.e2-02o/es5- 0039235 /23
Podujevé, daté: 02.06.2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.7 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé€
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t¢ datés 29.04.2022, né kérkesé nr.prot.09-
400/04-0027409/23 té datés 19.04.2023 dhe sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t€ ngritur
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022 i
ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t€ datés 01.02.2023,
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Tefik Jaha, shkrimtar nga fshati Balloc, Komuna e Podujevés, pér botimin e librit
shkencoré - historik me titull “Demé Ahmeti — Pérpjekja e tij dhe e Shqiptaréve pér
Formimin e Shtetit té tyre Para dhe Gjaté Luftérave Austro- Hungareze, Ruse - Osmane”,
mbéshtetet me mjete financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat bartet pérmes bankeés né
llogaring e t&€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore n€ funksion té
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQJ/Arkivit.

z.Tefik Jaha (njoftohet pérmes DKRS-sé).

Nr.protg- 400 /03-00394 2 /23
Podujevé, daté,og. o€ - 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 14 t& Statutit
té Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Komisioni pér vlerésimin e rrezikshmérisé sé gjendjes sé objekteve banesore né
pronési t¢ Komunés né rrugén “Nuhi Gashi“ Podujevé, né kété pérbérje:

Afrim Mulliqi, zyrtar né DSHPMSH, kryesues
Arbéresha Bashota, zyrtare né DSHMS- anétare
Fidan Salihu, zyrtar né DPUMM- anétar

Blerta Plakolli, zyrtare né DPKGJ- anétare

Ilaz Hoti, zjarrfikés-anétar

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi éshté i obliguar qé né detaje t& vlerésoj gjendjen
faktike té objekteve, té béjé konstatimin mbi shkallén e rrezikshmérisé né aspektin
urbanistik, arkitektonik, statik, infrastrukturor dhe té kushteve t€ banimit né objektet e
cekura banesore.

Neni 3
Pér punén e kryer komisioni .pérgatit raport né formé dhe informon Zyrén e kryetarit
brenda njé afati sa mé té shkurtér kohor.

Neni
Vendimi hyné fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot.02-020 /04 -0933565 /23
Podujevé, daté_of 0¢6.2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
' Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé te nenit 13 té Ligjit pér Vetqeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 14 dhe 16 té Statutit
¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, sipas Ftesés t¢ datés 05.06.2023 nga Bashkia e Lezhés
pér pjesmarrje n¢ “ Hapjen ¢ Sezonit Turistik 20237, jep kété:

AUTORIZIM

z.Vigan Salihu, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikmit t€ Zhvillimit Ekonimik, autorizohet pér
udhétim zyrtar jashté vendit. Udhétimi do té rezlizohet mé datén 10-11.06.2023 né Republikén e
Shqipérisé, qéllimi i vizités éshté pjesmarrja né eventin “ Hapjen e Sezonit Turistik ” né¢ Shéngjin,
i cili do té organizohet nén kujdesin e veqanté t& Kryetarit &€ Komunés sé Shéngjinit z. Pjerin
Nderu. Kompenzimi i méditjes dhe mbulimi i shpenzimeve tjera do té realizohet sipas tarifés dhe
(€ njejtin do ta ekzekutojé Drejtoria e Financave.

U dérgohet:

Vigan Salihu
Drejtorisé sé Financave
QSHQ/Arkivit

Nrprot. 02— 04 [ of —00296 04/ 23

Podujevé,_(09. €. 20273




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n¢ nenet 13 dhe 58 shkronja (i) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenet
16, 61 paragrafi 1.9 (& Statutit ¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-02/01-0050862/18, nenin 3, nenin
L1 paragrafi 1 dhe nenit 17 paragrafi 1.10 t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 & datés 29.04.2022, Vendimin
nr.prot.01-400/03-0084071/22, té datés 29.09.2022, Pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés
s¢ Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025, né implementimin e
projektit Subvencionimi i Investimeve né Kapacitete Prodhuese t¢ NMVM-ve, Vendimit (&
Kryetarit (¢ Komunés nr.prot.02-400/01-0022116/23 té datés 24.03.2023, pér lejimin e mjeteve
linanciare pér subvencionimin e 16 bizneseve pérfituese né Komunén e Podujevés, si dhe né
rekomandim (¢ Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit 1€ Komunés nr.prot.02-
020/04-0015276/23 1& datés 23.02.2023, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje (¢
subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 (& datés 13.01.2023, Kryetari i
Komunés merr;

VENDIM

Neni 1
Nurije Kaqiu. BI”, Biznesi Individual B.I — NUI & C me seli né fshatin
Shakovicé, Komuna e Podujevés mbéshtetet me mjete financiare né shumé 4959.00¢€.

Neni 2
Subvencionimi béhet sipas Ftesés Publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 t¢ datés
13.01.2023, té publikuar nga Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né emeér té
kompensimit & mjeteve financiare pér sigurimin/ blerjen e pajisjeve nga ana e pérfituesit
me qéllim (€ implementimit té projektit Subvencionimi i Investimeve né Kapacitete
Prodhuese t¢ NMVM-ve.

Neni 3
Mbéshtetja financiare béhet me qéllim t&¢ promovimit dhe zhvillimit té bizneseve né
territorin ¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 4
Mjetet buxhetore sipas nenit 1 t& kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe transfereve né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe
pérmes bankés barten né llogaring e “Nurije Kaqiu BI”.

-~

Neni 5
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Drejtoriné Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot, 02-422/07- 00398062 /23
Podujevé, daté, 3.e¢ . 2223




Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 t€ Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 (&
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, té datés 29.09.2022, Pér Miratimin e
Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025,
né implementimin e projektit "Furnizim dhe Montim i Sera Bujgésore”, né rekomandim (&
Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0029845/23, té datés 28.04.2023, Pér Shqyrtimin edhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarje (€
Subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0022213/23, té datés 24.03.2023, Kryetari i
Komunés, merr:

S 0

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 45 (dyzetepesé) fermeréve pérfitues té
Komunés sé Podujevés pér projektin “Furnizim dhe Montim i Sera Bujgésore™.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve t€ pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin ”Furnizim dhe Montim i Sera Bujgésore”, pérkatésisht fermerét pérfitues do t&
participojné 30% té vlerés sé projektit, kurse pjesa tjetér e projektit mbéshtetet nga
Komuna.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: ”Furnizim dhe Montim i
Sera Bujgésore” sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim (€
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do té bgjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera (& parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. Tl ";\\
<3 [ ®er\
Nr. prot 62-4,00/04~00 ggoz&'é'j \;’-“:‘,—;/u A K omunés
. . . - '.’,I .
Podujevé, daté_4Z. 6. Z0€3 ",{c‘f Bulligi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, sipas
kérkesés sé Drejtorit té Drejtoris€é sé Buxhetit dhe Financave nr.prot. 02-016/01-
0039812/23 daté 09.06.2023, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Ardonis Jusufi, zyrtar i té€ hyrave financiare né kuadér té Drejtorisé sé Buxhetit dhe
Financave, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mbané, autorizohet pér kryerjen
punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e pozités sé zyrtarit t€ pasurisé
né Drejtoriné e cekur.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi 1éshohet me géllim té kryerjes sa mé efikase t€ punéve dhe
detyrave t€ punés nga pozita e zyrtarit t€ pasurisé dhe i njéjti vlen deri n€ njé akt tjetér
administrativ.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Zyrén e Personelit.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

I Autorizuari

z. Fatlum Osmani, drejtor i DBI
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkiva

Nr.prot.g-020/0S-00400 95/23
Podujevé,daté:__73. o6. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronjat b), g) Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 17
paragrafi 3 dhe nenin 18 t&é Ligjit t& Punés nr. 03/L-212 dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.7 (€
Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés sé U.D. Drejtorit &€ QKMF-sé dhe
pélgimit nga Drejtoria e Administratés me nr.prot. 03-016/01-0039537/23 dt 08.06.2023, Kryetari
i Komunés, nxjerr:

) VENDIN )
PER SISTEMIM TE PERKOHSHEM

I
z.Sami Pajaziti, shofer né kuadér (&€ Administratés komunale, sistemohet né puné dhe detyra té
{jera t& punés pérkohésisht jo mé gjaté se 30 (tridhjeté) dité;

- Shofer né Qendrén Kryesore té Mjekésisé familjare-QKMF, shérbimin i dializés

z.Bahri Demiri, shofer né kuadér t¢ Administratés komunale, sistemohet né puné dhe detyra (&
tjera té punés pérkohésisht jo mé gjaté se 30 (tridhjeté) dité;

- Shofer né Qendrén Kryesore té Mjekésisé familjare-QKMF, shérbimin i dializés

II
Sistemimi i té pérmendurve béhet pér shkak té rritjes sé nevojave pér ofrimin ¢ shérbimeve né
teren nga QKMF posacérisht pér rastet e dializés.

111
Fillimisht sipas Nenit I té kétij Vendimi né kryerjen ¢ punéve dhe detyrave sistemohet z.Sami
Pajziti, pastaj pér kryerjen e punéve dhe detyrave té njéjta sistemohet z.Bahri Demiri. |

v
Zbatimin e vendimit e bén Zyra ¢ Personelit né bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e
Administratés dhe Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

\Y%
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Drejtorisé sé Administratés

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale ~QKMF-sé.
Zyrés sé personelit

Té sistemuaréve

QSHQ/Arkivit

Nr. prot 2-C20/0S -0041046 /23
Podujevé, daté_45. og. /023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n¢ nenet 13 dhe 58 shkronja (i) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenct
16, 61 paragrafi 1.9 (¢ Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-02/01-0050862/18, nenin 3, nenin
L1 paragrafi 1 dhe nenit 17 paragrafi 1.10 (& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢
Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 & daiés 29.04.2022, Vendimin
nr.prot.01-400/03-0084071/22, & datés 29.09.2022, Pér Miratimin ¢ Projekibuxhetit ¢ Komunés
s¢ Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025, né implementimin e
projektit Subvencionimi i Investimeve né Kapacitete Prodhuese ¢ NMVM-ve, Vendimil &
Kryetarit (¢ Komunés nr.prot.02-400/01-0022116/23 (& datés 24.03.2023, pér lejimin ¢ mjeteve
financiare pér subvencionimin e 16 bizneseve pérfituese né Komunén e Podujevés, si dhe né
rekomandim € Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0015276/23 (& datés 23.02.2023, per shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje &
subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 (& datés 13.01.2023, Kryetari i
Komunés merr;

VENDIM

Neni 1 ,
Bega Sh.P. K”, Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar — NUI o.2 me seli né fshatin
Dumnicé e Poshtme, Komuna e Podujevés mbéshtetet me mjete financiare né shumeé
9,600.00€.

Neni 2
Subvencionimi béhet sipas Ftesés Publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 ¢ datés
13.01.2023, t€ publikuar nga Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né emér té
kompensimit (€ mjeteve financiare pér sigurimin/ blerjen e pajisjeve nga ana e pérfituesit
me qéllim t¢ implementimit té projektit Subvencionimi i Investimeve né Kapacitete
Prodhuese t¢ NMVM-ve.

Neni 3
Mbéshtetja financiare béhet me qéllim té promovimit dhe zhvillimit té bizneseve né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 4
Mjetet buxhetore sipas nenit 1 té kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe transfereve né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe
pErmes bankés barten né llogariné e “Beqa SH.P.K”.

Neni 5
Zbatimin ¢ Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Drejtoriné Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot,c-Lo¢ /n3 o, 4,8 /7S
Podujevé, daté, /15 ¢ 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
15 paragrafi 1.6 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, né kérkesé nr.prot.02-
400/04-0040949/23 té datés 15.06.2023 dhe sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022 i
ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023,
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Diella Kika, nga Podujeva, nxénése e gjimnazit “Aleksandér Xhuvani”, pér
pérfagésimin e Republikés sé Kosovés né garat evropiane té fizikés né Gjermani,
mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Arsimit dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né llogariné e t€
pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t&¢ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

Znj.Diella Kika (njoftohet pérmes DKRS-sé).

Nr.protg)— 4/e7-0042381/23
Podujevé, daté, 22 . 0€. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t¢ datés 29 qershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 1, paragrafi 3.1dhe 3.2, (&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 & datés 29.04.2022, sipas rekomandimit & Komisionit t& ngritur me vendimin ¢
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 té datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vierésimin ¢
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 06-
400/04-0042075/23, té datés 21.06.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Nadire Zhinipotoku nga fshati Térrnavé, Komuna e Podujevés, pér shkak (€
gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési t€ mbulimit t€ shpenzimeve dhe
trajtimit t& métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare té bashkéshortit té t€ pérmendurés z. Ejup Zhinipotoku.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QOSHQ/Arkivit.

znj.Nadire Zhinipotoku (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot 02~(y22 /04 ”@0%?4972%
03.06. 7075

Podujevé, daté,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 (¢ datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3.6, t& Rregullores pér Kushtet
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 (& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t¢ ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.
02-020/04-0054227/22 ¢ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-
020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale
pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin ¢ kérkesés nr.prot. 06-400/04-0042452/23, &
datés 22.06.2023, merr:

~ VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Shefkije Zeka nga fshati Letanc, Komuna e Podujevés, pér shkak té€ kushteve té
rénda ekonomiko-sociale si dhe gjendjes jo té miré shéndetésore i jepet ndihmé financiare
né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér (€
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare té pérmendurés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QSHQ/Arkivit.

Znj.Shefkije Zeka (njoftohet pérmes DSHMS-s¢)

Nr.prot 02- LIQZZOA ~-coy 294 Q/ZE
Podujevé, daté, 20 .06. 202 3




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3.6, t¢ Rregullores pér Kushtet
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.
02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-
020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale
pér ndarje t& subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot. 06-400/03-0042450/23, t&
datés 22.06.2023, merr:

. VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Valdon Sefa nga Podujeva, pér shkak té kushteve té rénda ekonomiko- sociale si dhe
gjendjes jo t& miré shéndetésore i jepet ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare té pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
OSHQ/Arkivit.

z.Valdon Sefa (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot 92~ hoo /05-0042Y9223
Podujevé, daté, . 6-06. 2R

1 Komunés
il Bulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t¢ nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né Rekomandim té
Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financim publik t& 0jq- ve né Komunén
e Podujevés pér organizimin e aktiviteteve rinore/ kulturore, sipas Thirrja publike pér
organizimin e aktiviteteve rinore dhe kulturore, daté 13.03.2023, merr:

VENDIM
PER”MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATAT JOQEVERITARE-OJQ-VE
PER ORGANIZIMIN E AKTIVITETEVE RINORE DHE KULTURORE NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik & organizatave joqeveritare-OJQ, pér realizimin e
programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore, sipas Thirrjes
publike daté 13.03.2023, ndahen mjete financiare né shumé té pérgjithshme 21,700.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
aktiviteteve kulturore/rinore dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues té
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot. ol -4 oo /03-0043997/23
Podujevé, date: 30. 06.20273




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit 16
dhe 61 paragrafi 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, me qéllim (& caktimit (&
anétaréve t& Komisionit Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve € bazuara né
Memorandumin ¢ Bashképunimit té lidhur mes Komunés sé Podujevés dhe UNDP-sé,
“ Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor ” (ReLOaD2) , nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Caktohen anétarét e Komisionit Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve bazuar
né Memorandumin e Mirékuptimit dhe até:

z. Ardonis Jusufi, zyrtar i t¢ hyrave financiare-Drejtoria e Buxhetit dhe Financave —
anétar

z. Fitim Bunjaku, udhéheqés i personelit

znj. Liridona Rrahmani, zyrtare pér informim dhe monitorimin e mediave-Zyra pér
Marédhénie me Publikun dhe Informim, caktohet anétare rezervé

Neni 2
Anétaret e cekur mé larté kané pér obligim qé té béjné vlerésimin e projekt propozimeve
né bazé té kritereve té paragitura sipas thirrjes publike & programit RELOAD 2 pér
organizatat ¢ shoqérisé civile, si dhe pér punét dhe pérgjegjésité tjera t& cilat jané€ né
natyrén e kétij komisioni.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, pér realizimin e tij kujdesen anétarét e
komisionit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Zyrés s¢é UNDP-sé

OSHQ/Arkivés

Nr.prot.(2-c2o g}oo#ﬁSﬂé}
Podujevé, daté:_3p. pg. 2023




